
خلســـه!

اواخــر دوران قاجار بود که نکبت ایــن قوم با میدان 
دادن به انگلیس بر اساس ورود بی قیدوشرط به بافت 
اجتماعی کشــور و انجام معاملات به ظاهر شیرین با 
کســبه و بازرگانان فاقد اطلاع پشــت پرده و شرایط 
بسته بازار جهانی به مرور پای معتادان تفننی به شیره 
و تریــاک را هم به این دامنه بــاز کند تا تریاک را از 
کشاورز داخلی خریده و شیره آن را به دو برابر قیمت 
به دلالان ایرانی با پول انگلیس ها بفروشند تا به  نوعی 

کسب پردرآمد اما آینده ای ناگوار مبدل گردد!
این توطئه بزرگ باعث شد تا جوانان بیکار هم شغلی 
تازه کسب کنند و به نگاری خانه ها پناه برده و به صورت 
رایــگان تریاک بکشــند و آن هایی هم که رویشــان 
نمی شد، این ماده را لولی یک ریال می خریدند و پس 
از استفاده شیره آن را به دو برابر قیمت می فروختند 
تا مخارج زندگی شــان از این معامله به ظاهر برد برد 
کســب شــود که این گام اول به منظور ایجاد خلسه 
در افــکار آحاد جامعه برای ادامه قــرارداد بی درد بر 
ســر خرید نفت ایران توسط ویلیام نکس دارسی بود 
تا پس از گذشــت ســال ها و نفوذ موریانه ای انگلیس 
در همه جوانب داخلــی علی رغم تلاش مصدق ادامه 
دوشــیدن ایران به آمریکا ســپرده شود و ماجراهایی 
چون عرضــه اعتیاد به صورت رایــگان و خرید نتایج 
اسف بار آن به شــکل مصادره ســرمایه ها ادامه یابد 
که پس از افشــاگری های گســترده خرداد ۱۳۴۲ و 
استمرار آن تا پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ 
به یک باره بساط اســتعمار و استثمار برچیده شود اما 
بازهم معدودی از تفاله های آن به سوراخ ها خزیدند تا 
در فرصتی مناســب و به شکلی دیگر ظاهر شوند که 
ســوغات مخدر صنعتی و روان گردان ها آخرین نمونه 

این تلاش های مذبوحانه بود.
امــا دهه اخیر را می توان نوعی مغایرت با ســال های 
قبل از انقلاب اســلامی دانســت زیرا دروازه های باز 
از سوی خشــکی و دریا که حاصل بی توجهی بعضی 
دولت ها به امور زیربنایی بود باعث می شــد تا نه تنها 
علی رغــم ایثارهای صورت گرفته اما به جز مواد مخدر 
مســیرهای تازه ای به منظور ورود قاچاق مشــروبات 
الکلــی هم مهیا گردد که حالا نوبــت تولیدکنندگان 
محصولات بهداشتی داخلی است تا از اعتماد متولیان 
سوءاســتفاده کنند و الکل های صنعتــی خود را در 
اختیار دلالان بگذارند که با فریب نسل های جدید به 

ترور جان و مال آن ها بپردازند. 
ماجرای پیش آمده و مسمومیت ۱۹۱ نفر و مرگ ۱۷ 
نفر براثر مصرف مشــروبات الکلی دست ساز و بالطبع 
تقلبی را باید آغازی برای یک هجمه مضاعف از سوی 
دشمنان همیشــه مسلح این کشور دانست که در هر 
شــرایطی تلاش بر نابودی ملت مسلمان ایران دارند. 
همین پارســال بود که حسن حسینیان مشاور علمی 
وزارت بهداشت گفته بود »در برخی استان ها ازجمله 
خوزستان و فارس آمار مرگ ومیر در اثر مصرف الکل 
متانول از آمار مرگ ومیــر براثر ابتلا به ویروس کرونا 
پیشــی گرفته اســت.« نتایج دو تحقیق رسمی نیمه 
اول دهه ۹0 حکایت از افزایش تعداد مصرف کنندگان 
الکل در جمعیت ۱۵ تا ۶۴ ســاله کشــور نسبت به 

دهه های قبل داشت. 
در پیمایش ملی ســلامت روان که ســال ۱۳۹0 به 
سفارش وزارت بهداشــت انجام شد و تعداد جمعیت 
وابســته به مصرف الــکل را ۸۳0 در ۱00 هزار نفر، 
تعــداد مصرف کنندگان تفریحی را ۲ هزار و ۸00 نفر 
در هــر ۱00 هزار نفر، تخمین مــی زد و طبق نتایج 
این تحقیق، شــیوع مصرف الــکل در مردان ۱۸/۱0 
درصــد و در زنان ۴/۱ درصد بود. تحقیق دوم، ســال 
۱۳۹۳ و توسط ســازمان بهزیستی کشور انجام شد، 
طبق نتایج این تحقیق، تعداد زنان مصرف کننده الکل 
به فاصله سه ســال از کمتر از ۲0 هزار نفر به حدود 
۵0 هزار نفر رســیده بود. تعداد جمعیت کمتر از ۱۸ 
ســال مصرف کننده الکل، از کمتر از ۱00 هزار نفر به 
بیش از ۴00 هزار نفر رسیده بود. شیوع مصرف الکل 
هم بیــن مردان به ۶/۱۹ درصد و بیــن زنان به ۵/۳ 
درصد افزایش یافته بود. اخباری که نشــان می دهد 
در جامعه ما هم سوءمصرف الکل وجود دارد تا جدای 
از اینکه خودش یک آســیب اجتماعی جدی باشــد 
زمینه ساز بسیار از آســیب های اجتماعی دیگر گردد 
و بر اساس گزارش های کارشناسانه میدانی در سراسر 
دنیا، ارتباط معناداری میان ســوءمصرف مشــروبات 
الکلی و بزهکاری و ارتکاب جرائم را نشــان دهد. در 
کشور ما با عنایت به حرمت شرعی مصرف مشروبات 
الکلی قوانینی هم در این زمینه وجود دارد؛ اما بازهم 
آمارهایی از مســمومیت های الکلی منتشر می شود و 

بخش دیگری هم پنهان می ماند. 
متأســفانه طبق برخی گزارش ها بعضی از فروشگاه ها 
در مناطقی از شهرهای بزرگ فروش اینگونه مشروبات 
الکلــی به صورت مخفی و حتی در زیرزمین های آن ها 
رایج است که شبکه های اجتماعی تلگرام و اینستاگرام 
بهترین مبلغ های آن ها هســتند تــا در صورت نیاز و 
باکمال تأســف توسط پیک در آدرس های تعیین شده 

تحویل گردد! 
شــاید این روزها نقطه عطف پیرامون هجوم گسترده 
مشــروبات الکلی و بخصوص از نوع تقلبی آن بیشتر 
در محدوده کرج به چشــم می خورد تا با فاجعه فوت 
۱۷ نفر روبرو باشــد و به متولیان آسیب شناس کشور 
بخصوص ســازمان بهزیســتی تذکر دهد پس از مواد 
مخدر امروز نوبت مشروبات الکلی است تا اثر پرخطر 

را برای انهدام نسل ها به صدا درآورد.
 عباس مســجدی آرانی رئیس سازمان نظام پزشکی 
کشــور اعلام کند در سال گذشــته ۶۴۴ نفر در پی 
مصــرف متانول جان خــود را از دســت  داده اند که 
افزایــش ۳0 درصدی این مرگ ها را نهیب می زند اما 
میزان خلســه در بعضی از نهادهای مسئول پیرامون 

رفع این معضلات همچنان ثابت می ماند!

بی توجهی تا کی؟!

رئیس جمهور گفت: امروز وضعیت گردشــگری سلامت در 
کشور ما به نحوی است که شهروندان بسیاری از کشورهای 
منطقه به دلیل تفاوت هزینه و تخصص در درمان، استفاده 
از خدمات درمانی و پزشکی ایران را به کشورهای اروپایی 

ترجیح می دهند.
سید ابراهیم رئیسی در آیین افتتاح کلان بیمارستان غدیر 
که دیروز همزمان با عید سعید غدیرخم برگزار شد، با ابراز 
خرسندی از همزمانی بهره برداری از این طرح بزرگ درمانی 
بــا عید امامت و ولایت گفــت: امیدواریم به برکت این روز 
بزرگ و با عظمت کادر درمانی در انجام وظایف خود موفق 
بوده و همه بیماران ســلامتی خود را بازیابند. وی در ادامه 
در تفســیر پیام های واقعه بزرگ غدیر با طرح این پرسش 
که ولایت چیست و ولی کیست، افزود: در کلام نبی مکرم 
اسلام )ص( معنای ولایت گوش شنوا داشتن نسبت به ولی 
و اطاعــت کردن از او در میدان عمل اســت. رئیس جمهور 
با بیان اینکه جریان امامت در طول تاریخ اســتمرار داشته 
و امــروز و در زمان غیبت نیــز در حاکمیت ولایت فقیه و 
مردم سالاری دینی تجلی یافته است، افزود: اینکه در طول 
۴۴ سال گذشته در این کشور هر سال یک  بار به آراء مردم 

مراجعه شده از افتخارات نظام مردم سالار ما است.
رئیســی در بخــش بعــدی ســخنانش، بهره بــرداری از 
کلان بیمارســتان غدیــر را از جملــه اقدامــات ماندگار و 
امیدآفرین در کشور دانســت و با یادآوری تأکیدات رهبر 
معظم انقلاب در ترویج ایمان و امید در جامعه اظهار کرد: 
امیدآفرینی در جامعه به صرف ســخنرانی میســر نخواهد 
شــد، بلکه اقدام و عمل مجریــان و همچنین تبیین این 

اقدامات است که منجر به امیدواری در جامعه می شود.
وی با تقدیر از همت فرماندهان سپاه پاسداران، تلاش گران 
قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیــا)ص( و همه مســئولان، 
مهندسان، مشاوران و پزشکان دست اندرکار این طرح بزرگ 

ملی تصریح کرد: اینکه در فاصله کوتاهی شــاهد افتتاح دو 
کلان بیمارســتان در کشور هستیم، نشــان از ظرفیت های 
بسیار بالا و همچنین توان مهندسی و کادر درمانی در کشور 
است. رئیسی همچنین با تقدیر از نقش آفرینی و درخشش 
کادر درمانی کشور در ایام همه گیری بیماری کرونا به روح 

همه شهدای مدافع سلامت کشور درود فرستاد.
رئیس جمهور، دلیل نامگذاری بیمارستان شهدای تجریش 
را مربوط به اوایل انقــلاب و افتخارآفرینی مردم متدین و 
انقلابی این منطقه در دفاع از آرمان ها و ارزش ها دانســت 
و افزود: کســانی کــه از دیگر نقاط برای ســکونت به این 
منطقه نقل مــکان کرده اند همواره باید به اصالت و هویت 
دینی و انقلابی منطقه تجریش توجه داشته باشند. وی در 
ادامه با بیان اینکه مسئله بهداشت مقدم بر درمان است بر 
ضرورت توجه توأمان به بهداشــت جسمی و معنوی تأکید 
کرد و گفت: در فرهنگ علوی)ع( مســئله بهداشت مورد 
توجه خاص بوده که خوشبختانه این فرامین در شیوه ها و 
روش های درمانی پزشــکان ما نیز همواره مورد توجه بوده 
است.رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مراکز علمی و پزشکی 
ما نباید صرفا به فرمول ها و روش های درمانی اثبات شــده 

در آزمایشــگاه ها اکتفــا کنند، تصریح کــرد: حتما باید از 
ابتکارات، کشــفیات علمی و تجربی و همچنین حرف های 
جدید اســتقبال کرد، کمااینکه امروز طب سنتی در کنار 

طب مدرن مورد توجه قرار گرفته است.
رئیسی در ادامه توجه به مسئله بهداشت را از اولویت های 
مهم دولت برشمرد و با اشاره به طرح موفق و بسیار خوب 
پزشــک خانواده که به جلوگیری از مراجعات غیرضروری 
به مراکز درمانی منجر می شــود، از وزیر بهداشت خواست 
طی یک نشســت رســانه ای راهبردها و اقدامات دولت در 
زمینه بهداشــت به ویژه در نقاط کم برخوردارتر کشــور را 

برای جامعه پزشکی و عموم مردم تبیین کند.
رئیس جمهــور، در بخش دیگری از ســخنانش بر توجه به 
موضوع مهم اخلاق پزشــکی و ارزش های حاکم بر روابط 
پزشــک و بیمار تأکید کرد و از کادر درمانی خواســت با 
بیمــاران و خانواده های آن ها به گونه ای همراهی داشــته 
باشند که فرد بیمار یا خانواده او به جز درد بیماری مشکل 

دیگری نداشته باشد.
رئیسی، ارتقاء و گســترش گردشگری سلامت را از جمله 
مزایای افتتاح کلان بیمارســتان غدیر برشــمرد و با بیان 

اینکه پزشکان و متخصصان ما در حوزه سلامت کشور را به 
جایگاه بسیار مطلوبی رسانده و دراین عرصه افتخارآفرینی 
کرده اند، گفت: امروز وضعیت گردشگری سلامت در کشور 
ما به نحوی اســت که شــهروندان بســیاری از کشورهای 
منطقه به دلیل تفاوت هزینه و تخصص در درمان، استفاده 
از خدمات درمانی و پزشکی ایران را به کشورهای اروپایی 
ترجیــح می دهند.رئیس جمهور در پایان همچنین با تأکید 
بر ضرورت حفظ شــأن و جایگاه جامعه پزشــکی کشــور 
گفت: صنف ارزشمند پزشکی، پرستاری و کادر درمان که 
از افتخارات کشور هستند همواره باید محترم شمرده شوند 
و اگر هم جایی از سوی پزشکی تخلفی صورت گرفت، این 

مسئله نباید به کل جامعه پزشکی تعمیم داده شود .

 کلان بیمارستان غدیر با همت 
متخصصان قرارگاه سازندگی ساخته شد

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی که دیروز در آیین افتتاح کلان بیمارستان غدیر 
حضور داشت با تبریک عید غدیر و ابراز خرسندی از هدیه 
ارزشــمند قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( در عرصه 
ســلامت و درمان به ملت عظیم الشــأن ایران، گفت: این 
کلان بیمارستان یکی از پروژه های معظم ملی ما است که با 
همت و مجاهدت های فرزندان ایران اسلامی و متخصصین 
داخلــی در مجموعه افتخارآفرین قرارگاه ســازندگی خاتم 
الانبیــا )ص( در تــراز و قــواره معیارها و اســتانداردهای 
بیمارســتان های پیشرفته جهان ساخته شــده است. وی 
بیان کرد: قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا )ص( سپاه از این 
نوع پروژه ها با مقیاس بزرگ تر یا کوچک تر ۱۶ بیمارستان 
دیگر را در ســطح کشور در دست ساخت دارد که به فضل 
الهی تدریجاً با تکمیل عملیات احداث، بهره برداری و آماده 

خدمت رسانی به بیماران و مردم ایران خواهد شد.
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گزارش
رئیس جمهور: 

کشورهایمنطقهدرماندرایرانرابهاروپاترجیحمیدهند

هشت بسیج دانشجویی دانشگاه های تهران در نامه ای به رئیس قوه قضائیه یادآور 
شــدند: پرسش این است با وجود بدیهی بودن پیگیری سند تحول قوه قضائیه و 
تربیت نیروی کارآمد در این قوه، علت آزادی مفسدین اقتصادی چه بوده است؟

در این نامه آمده است:
»جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای محسنی اژه ای

رئیس محترم قوه قضائیه
پس از ســخنرانی رهبر معظــم انقلاب مبنی بر اهمیت ســلامت روانی و افکار 
عمومی جامعه و وظیفه قوه قضائیه در راســتای پاســخگویی به شبهات مطرح 
شــده، انتظار می رفت تا این قوه در جهت اقناع و توجه به افکار عمومی و مبارزه 
با پرونده های اقتصادی اقدامات جدی تری نســبت به گذشته انجام دهد. انتشار 
خبر آزادی برخی از مفســدین اقتصادی مانند »اکبر طبری« و »مهدی هاشمی 
رفســنجانی« در روزهای اخیر باعث شــده تا بار دیگر حساسیت افکار عمومی 
نســبت به رویکرد قوه قضائیه در مبارزه با فساد برانگیخته شود. با وجود بدیهی 
بودن پیگیری ســند تحول قوه قضائیه و تربیت نیــروی کارآمد در این قوه، این 
پرســش ها مطرح می شود که علت آزادی مفسدین اقتصادی چه بوده است؟ چه 

اقداماتی در راســتای اجرایی شدن ســند تحول و تربیت نیروی کارآمد در دوره 
ریاســت شما بر قوه قضائیه صورت  گرفته است؟ آیا رویکرد قوه قضائیه نسبت به 

مفسدین اقتصادی بناست سهل انگارانه باشد؟
رئیس محترم قوه قضائیه! به راستی علت آزادی آقای اکبر طبری چه بوده است؟ 
نتایج پرونده آقای مهدی هاشــمی رفسنجانی چه شد و ایشان با چه منطقی در 
بیرون از زندان به سر می برد؟ آیا شرایط خروج از زندان و دریافت مرخصی برای 
تمامی افراد به یک شکل است و همگی از شرایط یکسانی برخوردارند؟ علت رفتار 

تبعیض آمیز قوه قضائیه بین مجرمین عادی و خواص چیست؟
آقای اژه ای!

قوه قضائیه به عنوان یکی از مهم ترین ارکان نظام، وظیفه مبارزه با مفاسد داخلی 

را بــر عهده دارد. از طرف دیگر، نقش مردم در حل بحران ها و مبارزه با مفاســد 
اقتصادی و سیاســی در عمر ۴۴ ساله جمهوری اسلامی، اهمیت افکار عمومی را 
روشن می سازد؛ بنابراین با مردمی سازی تصمیمات است که قوه قضائیه می تواند 
برخورد قاطع در مقابل مفسدین داشــته باشد. این مهمترین پشتوانه برای قوه 
قضائیه در ســتاندن حق مستضعفین از مفسدین مســتکبر، با آگاهی جامعه از 
هم جهتی قوه قضائیه با مردم فراهم می شــود. لذا برخورد قانونی و عدم مماشات 
با مفســدین اقتصادی و پاســخگویی قوه قضائیه در مــورد وقایع اخیر، لازمه ی 
همراهی و دلگرمی مردم در این شــرایط ســخت اقتصادی است که قوه قضائیه 

باید خود را در برابر آن موظف بداند.
جناب رئیس عدلیّه!

عدالت اساس مملکت داری است؛ شما در جایگاه رفیع احقاق حقوق مستضعفین 
از »مســتکبرین« هستید. در شــأن قوه قضائیه  جمهوری اســلامی نیست که 
مفسدین در آن آزاد و رها باشند. اکنون از قوه قضائیه بانگ »عقب گرد« به گوش 
می رسد. اگر از عملکرد خویش در دو سال گذشته دفاع می کنید، شخصاً خود را 

مسئول افکار عمومی بدانید و با مردم صریح صحبت کنید«

نامه  اعتراضی به اژه ای

علت آزادی مفسدین اقتصادی چیست؟ 

سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی، با 
تاکید بر اینکه ایران به هیچ وجه از منافع خود در میدان 
مشــترک گازی آرش کوتاه نخواهد آمد، گفت: تا زمان 
حل شدن اختلافات نباید هیچ کشور حق بهره برداری و 

توسعه میدان مشترک گازی آرش را داشته باشد.
مصطفی نخعی در جمع خبرنگاران با اشــاره به مواضع 
کشــورهای کویت و عربســتان درباره میدان مشترک 
گازی آرش، بیــان کرد: ما میدان های مشــترک زیادی 
با کشورهای همسایه داریم و در همه برنامه های توسعه  
کشــور نیز بر توجه و تمرکز نسبت به میادین مشترک 
تاکید شده است. عدم برنامه ریزی و تمرکز ما در تمامی 
سال های گذشــته در میدان گازی مشترک آرش باعث 
شــده تا  عملا کشــورهای رقیب ما میدان دار شوند و 
برای توســعه آن وارد عمل شــوند اما متاسفانه ما کار 
خاصــی در این خصوص انجام ندادیم. بنابراین اشــکال 
اول به مسئولین کشــور ما بازمی گردد چراکه در طول 
ســال های گذشــته تمرکز و فعالیت خاصی در توسعه 

میدان مشترک گازی آرش نداشتیم.
وی در ادامه اظهار کرد: تقریبا ۶0 ســال از کشــف این 
میدان مشترک می گذرد و منابع بسیار ارزشمند گازی، 
تا حدودی میعانات گازی و مقدار کمی نفت هم در این 
میدان مشترک وجود دارد. ما باید در سال های گذشته 
اختلافــات خود را با کشــورهای رقیب در میدان گازی 
مشترک آرش حل  می کردیم و برای توسعه آن برنامه 
ریزی می کردیم اما متاسفانه برای این کار اقدامی انجام 

نداده ایم.
نماینــده مردم نهبندان در مجلس شــورای اســلامی، 

تصریح کرد: از سوی دیگر با وجود تمامی شرایط مطرح 
شده واضح است که ایران از منافع خود در میدان آرش 
بــه هیچ عنوان کوتاه نمی آید. این میدان متعلق به همه 

ملت و کشور و این نسل و نسل های آینده است.
وی در ادامــه تاکید کرد: از طــرف دیگر اختلافاتی در 
زمینه میدان مشــترک گازی آرش داریم که باید آنها را 
در گام اول با مذاکره در چهارچوب دیپلماتیک برطرف 
کنیم اگر به هر دلیلی مذاکرات به نتیجه نرسید آن را در 
چهارچوب حقوقی مشخص با حضور نهادهای بین المللی 
دنبــال می کنیم. تعیین مرزهای آبی، ســهم هر یک از 
کشــورها در این میدان گازی مشترک و نهایتا تصمیم 
گیری برای چگونگی توســعه میــدان باید در مذاکرات 

مطرح و نسبت به حل و فصل آن اقدام شود.
ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلس افزود: بهتر است 
ابتدا با توجه به بهبود روابط با کشــورهای همســایه در 
یک چهارچوب دیپلماتیک و با مذاکره مشکلات را حل 
کنیم کمااینکه با کشور ترکمنستان و عراق مذاکره و تا 
حدود زیادی مشــکلات را برطــرف کردیم. از نظر بنده 
نیز از طریق مذاکره این مشــکلات قابل حل است. اگر 
به هر دلیلــی در چهارچوب مذاکره و روابط دیپلماتیک 
مشکلات برطرف نشد از طریق نهادهای بین المللی باید 
طرح دعوا و در یک چهارچوب حقوقی مســائل خود را 

دنبال کنیم.
نخعــی در ادامه خاطرنشــان کرد: تا زمان حل شــدن 
اختلافات و مشــخص شدن مباحث پیرامون این میدان 
مشترک گازی هیچ کشوری حق شروع و بهره برداری و 

توسعه این میدان گازی مشترک را نباید داشته باشد.

سخنگوی کمیسیون انرژی:
 اختلافات در میدان مشترک گازی آرش باید 

نماینــده مــردم شاهین شــهر در مجلس گفــت: اگر در چارچوب مذاکرات دیپلماتیک حل شود
نمی توانیــم نرخ تورم همه کالاهــا را تک رقمی کنیم، 
حداقل باید تــلاش کنیم تا نرخ تــورم ۲۵ قلم کالای 

اساسی مردم را تک رقمی و تثبیت کنیم.
حســینعلی حاجی دلیگانی در گفتگو با مهر، با اشاره به 
مصوبه اخیــر مجلس مبنی بر اینکــه واردات داروهای 
ضروری و تجهیزات پزشــکی فاقد مشابه تولید داخل از 
پرداخــت مالیات بر ارزش افزوده معــاف و نرخ مالیات 
کالاهای اساسی یک درصد تعیین شد، اظهار داشت: این 
مصوبه بســیار مهم و در راستای تثبیت قیمت کالاهای 
اساسی است. وی متذکر شد: این کار در راستای اجرای 
یکی از مصوبات بودجه ای مجلس در ســال ۱۴0۲ است 
که به دولت اختیار دادیم قیمت ۲۵ قلم کالای اساســی 
را تثبیت کند و این کالاها تا پایان ســال افزایش قیمت 
نداشته باشــد. حرف ما آن است که اگر نمی توانیم نرخ 
تــورم همه کالاها را تک رقمی کنیم، حداقل باید تلاش 
کنیم تا نرخ تــورم ۲۵ قلم کالای اساســی و مایحتاج 
ضروری مردم را تک رقمی و تثبیت کنیم که اغلب این 
۲۵ قلــم کالا مربوط به معیشــت مردم و مواردی مانند 

مرغ و گندم است.
نماینده مردم شاهین شــهر در مجلس شورای اسلامی 
درباره اهمیت کاهــش مالیات بر ارزش افزوده کالاهای 
اساســی، گفت: یکــی از اقدامات مهمی کــه باید برای 
تثبیت قیمت ها انجام شــود، این است که میزان مالیات 
آن مقدار از کالاها را که لازم اســت از خارج از کشــور 
وارد شــود، کاهش دهیم که مجلــس مصوبه ای در این 
زمینه داشت و مالیات بر ارزش افزوده برخی از کالاهای 

اساسی را از ۹ درصد به یک درصد کاهش داد.
حاجی دلیگانی با اشاره به اینکه کاهش مالیات بر ارزش 

افزوده کالاهای اساســی قطعاً روی ارزان شدن و ثبات 
قیمت کالاهای اساســی تأثیر می گذارد، ادامه داد: البته 
این مصوبه به شــرطی اثرگذار اســت و منجر به کاهش 
قیمت کالاهای اساســی می شود که دولت اقدامات لازم 
را بــرای تنظیم گری بین میــزان واردات و تولید داخل 
کالاهای اساســی انجام دهد و باید مطابق با نیاز کشور، 
میزان واردات و تولید داخلی کالاهای اساســی تعیین و 
بین آن تعادل ایجاد شود که در این صورت تأثیر خوبی 

روی کاهش قیمت کالاهای اساسی خواهد داشت.
وی اظهار داشت: ما دست دولت را باز گذاشتیم و دولت 
اختیــار دارد میزان واردات کالاهای اساســی را تعیین 
کند. برای مثال، دولت خودش باید تشــخیص دهد که 
چــه میزان گندم و حبوبات نیاز داریم و باید بر اســاس 
آن میزان واردات را تعیین کند و میزان تولیدات داخلی 
هــم باید مدنظر قرار گیرد. وی با اشــاره بــه اینکه ما 
واردات داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی فاقد مشابه 
تولید داخل را از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف 
کردیم، گفت: این مصوبه هــم تأثیر زیادی بر کاهش و 

ارزان تر شدن قیمت دارو خواهد داشت.
مجلــس اخیراً لایحه دوفوریتی الحاق یک بند به تبصره 
)۶( قانــون بودجه ســال ۱۴0۲ کل کشــور را تصویب 
کرد که بر اســاس آن مقرر شد در سال ۱۴0۲، واردات 
داروهای ضروری و تجهیزات مصرفی پزشــکی که فاقد 
مشابه تولید داخل باشــند، از پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده معــاف بوده و نرخ مالیات بر ارزش افزوده گندم، 
برنج، دانه های روغنی، انواع روغن خام، حبوبات )شامل 
عدس، نخود، لوبیا و ماش(، قند، شــکر، گوشــت مرغ، 
گوشــت قرمز، چای و همچنین نــرخ مالیات بر ارزش 
افزوده قند و شکر تولید داخل به یک درصد تقلیل یابد.

حاجی دلیگانی:
می توانیم قیمت ۲۵ قلم کالای اساسی را تثبیت کنیم

رئیس مجلس:
وارداتخودروهایکارکردهانحصاربازارخودرورامیشکند

رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: چراغ سبز مجمع تشــخیص به طرح مجلس جهت واردات خودروی کارکرده، 
انحصار بازار خودرو را خواهد شکست.

محمد باقر قالیباف در صفحه شــخصی خود در شــبکه اجتماعی تردز نوشــت: »چراغ سبز مجمع تشخیص به طرح 
مجلــس جهت واردات خودروی کارکرده انحصار بازار خودرو را خواهد شکســت.«وی تاکیــد کرد: »با توجه به اینکه 
مصوبه مجلس ریزش قیمت خودرو را رقم زد، در صورت اجرایی شــدن درســت آن، بازار خودرو شــرایط مناسبی را 

شاهد خواهد بود.«

بهادری جهرمی: 
تکمیلقطعهدومآزادراهتهران-شمالنمادخودباوریاست

ســخنگوی دولت گفت:  بهره برداری از قطعه دوم آزادراه تهران - شــمال که با تلاش جوانان ایرانی تکمیل شــد، نماد 
 خودباوری است.

علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: »بهره برداری از قطعه دوم آزادراه تهران - شمال که با 
همت جوانان ایرانی تکمیل شد، نماد  خودباوری است.

صرفه جویی در وقت و ســوخت، کم شدن مســافت و ایمنی بیشتر مسیر از مزایای این طرح است که سال ها بر زمین 
مانده بود.«

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


